1

((RET-RAT))- RESOLUÇÃO COMAS - SP Nº 602 DE 28 DE  JUNHO  DE 2012

Publicado em 14 de julho pagina 14

Leia-se segue e não como constou:

Dispõe sobre a adesão da Secretaria Municipal de

Assistência e Desenvolvimento Social – SMADS ao

Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e

Emprego – PRONATEC, através do Programa do

Acesso ao Mundo do Trabalho - ACESSUAS -

TRABALHO.

A Plenária do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO

PAULO - COMAS-SP, no uso das competências que lhe conferem a Lei Federal nº

8.742, de 07 de dezembro de 1993; a Lei Municipal nº 12.524, de 1 de dezembro

de 1997; o Decreto nº 38.877, de 21 de dezembro de 1999; o artigo 3º, o inciso

XVII, do Regimento Interno, reunido ordinariamente no dia 28 de junho de 2012,

Resolve:

1) – Aprovar a adesão da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento

Social – SMADS ao Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego –

PRONATEC,    atreves do Programa nacional de Promoção do Acesso ao Mundo

do Trabalho – ACESSUAS – TRABALHO, no município de São Paulo.

2) - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da

Cidade de São Paulo, ficando revogadas as disposições em contrário.

Thiago Szolnoky de B. Ferreira Cabral

Presidente
COMAS-SP